bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum , hac vice dumtaxat, specialiler

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibnscumque.

§ 10. Volumus autem ut eariimdem

praesenlium lilterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius nolarii publici subscriptis et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fldes

ubique locorum tam in iiidicio quam

extra illud habeatur, quae ipsis prae-

sentibus haberelur si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub anmilo Piscatoris, die v apri-

lis MDCXC
,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 5 aprilis 1690, pontif. anno i.

53 An. C. lt)90

Fides tran-

umpiuruiii.

XVI.

Erigìlur oppidttm de Nanktm, Machao-

nensis dioecesis, in civitalem, eiusque

ecclesia in cathedralem, et regi Por-

tugalliae ius patrotiatus et praesen-

tandi concedilur\

t Similis erectio extat in Innocentii XI con-

Btitutione edit. kdclxxvii die 29 septembris, (vel

augusti) pontificatus i (male ed. Main. legit il);

et in huius Ponliflcis constitutioue sequenti.

Alexander Papa Vili,

servus servorum Dei
,

ad perpetuam rei memoiiam.

erecliuai:».

Romaniis Pontifex', beali Petri caele- rroocmmm.

stis regni clavigeri successor Chrisliqiie

vicarius , cimcta mundi climata omni-

umqiie nationum in illis degentium qtia-

lilates considerat, ac ratione discutit

et examinat diligonler. Propterea , ex

oflicii sui debito salutem omnium quae-

rens et appetens, ea, suadentibus mori-

bus et causis
,

perpetua deliberatione

disponit et ordinai
,
quae divinae ma-

iestali graia Tore considerat, et quibus

oves suae curae divinitus credilae ad

dominicum ovile conducantur , eisdem

scilicet aeternae salntis pollicito prae-

mio. Nihil igitur certius et acceptius

divinae maiestati esse censetur, quani

ut catholicae fidei veritas ad laudem et.

gloriam divini nominis in omnibus ter-

rae partibus suscipiat incrementa.

§ 1. Sane, cum carissimus in Cbristo cansae .iiciaa

niius nosler Petrus Portugalliae et Al-

garbiorum rex illustris accepisset, in

parte australi regni Sinarum, opera et

ministerio variorum religiosorum et a-

liorum doctrinà insignium et vitae ap-

probatorum* virorum praecipuà sollici-

tudine et industria laborantium, infìni-

tas propemodum gentes, abiectis inde

Salanae tenebris ac idololatriae et gen-

tililatis haeresumque erroribus, ad ca-

tholicam Christi fidem et sanctae ma-

tris Ecclesiae gremium amabilissimum

conversas reperiri, eisque ralionibus